2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                г. Минеральные Воды               	    №

Об организации общественных работ
 в Минераловодском городском округе  в 2022 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение общественных работ в Минераловодском городском округе.
2. Утвердить прилагаемый перечень основных видов общественных работ на  2022 год.
3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа:
 информировать население Минераловодского городского округа о порядке организации и условиях участия в общественных работах;
 проводить  изучение спроса во временном трудоустройстве граждан при постановке на учет и  состоящих на учете в Управлении труда и социальной защиты населения  администрации Минераловодского городского округа для последующего участия в общественных работах.
4. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского района»:
 обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ с предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности;
 направлять на общественные работы граждан, состоящих на учёте в ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского района»;
 информировать  граждан, состоящих на учёте в ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского района», о возможности участия в общественных работах.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учрежде-ний Минераловодского городского округа, независимо от форм собственности:
  при возникновении потребности в проведении работ, не требующих квалификации, своевременно представлять заявки в ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского района»  для организации  общественных работ с указанием сроков проведения, количества участников, видов и объемов работ;
 заключать с ГКУ «Центр занятости населения Минераловодского района» договоры о совместной деятельности по  организации и проведению общественных работ на территории Минераловодского городского округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                   С. Ю. Перцев